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[Alfred Jensen.] 
hverve Understøttelsesretten. Men det er 
ikke rigtigt, for rundt omkring afskediges 
de paagældende,, naar de har haft 26 Ugers 
Arbejde, uden Hensyn til om de derved 
bliver i Stand til at faa ordinær Ullderstøt- 
telse af Arbejdsløshedskasserne. Det har 
været et stort Stridsspørgsmaal mellem Ar- 
bejdsløshedskasserne og Arbejdsdirektøren, 
om dette Arbejde skulde berettige til Gen- 
erhvervelse af Understøttelsen efter 26 Ugers 
Nødhjælpsarbejde., Nu er det afgjort, men 
det varede i over et halvt Aar, og de paa- 
gældende, der var afskediget fra deres Ar- 
bejde, havde ingen Garanti for, at de fik 
Understøttelsesretten tilbage; nu er det af- 
gjort, nu kan de faa Understøttelse, men vi 
ved, at Mennesker rundt omkring afskediges 
i Henhold til et Cirkulære fra Ministeriet. 
Forholdet er imidlertid det, at Entreprenø- 
rerne slet ikke bryder sig om at afskedige 
disse Mennesker efter 26 Ugers Arbejde, thi 
først naar de har været beskæftiget i 26 
Uger, er. de fuldstændig kendt med Arbej- 
det og i Stand til at udføre det og tjene 
noget ved det, men saa slippes de ud. 

Derfor har vi ikke noget imod, at Be- 
grebet Nødhjælp fjernes fra denne Lov, og 
at det bliver en almindelig Beskæftigelseslov, 
der giver de paagældende Arbejdere en 
tarifmæssig Arbejdstid og en tarifmæssig 
Fortjeneste, ligestiller dem med andre Arbej- 
dere, og jeg kan altsaa ikke tjene de ærede 
Medlemmer i at trække Forslaget tilbage, 
men kan tiltræde det Forslag, der er frem- 
sat, om at henvise det til et Udvalg. 

Første Næstformand (Vanggaarcl): Det 
ærede Medlem Hr. Einer-Jensen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Einer-Jensen: Det ærede Medlem Hr. 
Alfred Jensen vil vel ikke benægte, at hvis 
man udvidede Arbejdstiden, saa var der et 
ringere Antal, der var beskæftigede, og det 
vilde betyde, at et ringere Antal vilde gen- 
erhverve Rettighederne i Arbejdsløsheds- 
kassen. 

Dét ærede Medlem fremførte nu Spørgs- 
maalet om Retten til at generhverve Ar- 
bejdsløshedsrettighederne i Kasserne og om 
Arbejdsdirektørens Stilling. Det synes jeg 
er et Spørgsmaal, der ikke kan andet end 
styrke Arbejdsløshedskasserne. Denne Lov 
tilsigter at hjælpe de flest mulige til at gen- 
erhverve deres Rettigheder i Arbejdsløsheds- 
kasserne, og vi er enige om, at det Antal 
Uger, der skal til i Henhold til Loven, er, 26, 
uanset det Antal Timer, der er arbejdet i. 
Det fik Arbejdsløshedskasserne Medhold i 

hos den ærede Socialminister, saa i saa 
Henseende er der ingen Grund for nogen til 
at beklage sig. Den eneste, der i dette For- 
hold ikke fik sin Vilje, var Arbejdsdirek- 
tøren. 

Føl'steNæstfol'mandlV anggaard): : Ord- 
føreren. for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

. Ordføreren for Forslagsstillerne (Alfred 
Jensen): Jeg har sagt, og det vil jeg staa, 
ved, at den Ændring af Arbejdstiden beskæf- 
tigelsesmæssigt ikke vil betyde ret meget, 
fordi der jo kun beskæftiges 2 500 Mand ved 
Nødhjælpsarbejde nu. Ændres Arbejds- 
tiden, vil det ikke betyde ret mange fler-e, 
specielt naar man efter vort Forslag gaar 
over til almindelige Arbejdsvilkaar, hvorved 
Ministeren siger, at der kun bliver en Forskel 
i Arbejdstiden paa 7 Timer, og saa kan jeg 
ikke indse, at der sker ret megen Forskel 
i Beskæftigelsesgraden. Jeg mener, at man 
ogsaa maa lægge Vægt paa, hvorledes For- 
holdene er for de Personer, der skal arbejde 
og leve af den Fortjeneste, de har derved. 
Det er under Hensyn hertil, vi har stillet 
vort Forslag. 

Første Næstformand (V anggaard):: Det 
ærede: Medlem Hr. Einer-Jensen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Emer-Jensen: Det ærede Medlem Hr. 
Alfred Jensen ved, at en Del af dette: Ar- 
bejde, der er Tale om, ikke vilde blive ud- 
ført, hvis vi ikke havde den nugældende Lov. 
Han vilde altsaa mindske Arbejdsmæng- 
den i Stedet for det, han formentlig tilsig- 
ter: at øge den. 

Første N æstfOl'mand(V anggaard) Ord- 
føreren for Forslagsstillerne har Ordet for 
en kort Bemærkning. 

Ordføreren for Forslagsstilllerne ( Alf1'ed' 
Jensen): Jo, det Arbejde vilde alligevel 
blive udført, for efter vort Forslag skal Lo- 

. ven stadig væk gælde, og saa vil der stadig 
væk være-,Anledning til at sætte Arbejde i 
Gang efter denne Lov, blot med den For- 
skel, at Arbejdstiden vil blive den tarif- 
mæssige mod som nu nedsat. 

Første Næstformand (Vanggaard): Det, 
ærede Medlem Hr. Einer-Jensen har Ordet 
for en kort Bemærkning. 

Einer-Jensen: Jeg forstaar altsaa, a t  
I det ærede Medlem nu forlod sine Bemærk- 


